
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СЕЛЕНГИНСКОЕ» 
КАВАНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯ АД УЛАСАЙ 
КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ 

«СЕЛЕНГИНСКОЕ» 
ГЭЬЭН ЬУУРИН ТОСХОНОЙ 

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 
Б АЙГУУ Л АМЖЫН 

ЗАХИРГААН

пр. Строителей, д.47, пгт.Селенгинск, Кабанский район, Республика Бурятия, 671247 
тел./факс 8(30138)73-0-22, e-mail: selenginsk@kabansk.org. htth:// гпселенгинское.рф

пгт. Селенгинск

П остановление № ш
« » ноября 2023 г.

«Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации"

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, и приведения нормативного правового акта в 
соответствие с нормами Федерального закона от 03.07.2018 г. № 185-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Администрация МО ГП «Селенгинское» Республики 
Бурятия постановляет внести в Правила формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного ог прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательств). предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона 
от 24.07.2007 г. № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации (далее -  Перечень), утвержденные постановлением 
Администрации МО ГП «Селенгинское» Республики Бурятия от 18.05.2018 г. № 
108/1 следующие изменения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить приложение согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень муниципального имущества предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Руководителя 
Администрации МО ГП «Селенгинскй^^С1Ш боткина.

Глава -  Руководитель 
Администрации МО ГП «Се В.Н. Б урьян

mailto:selenginsk@kabansk.org


Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

МО ГП «Селенгинское» 
Кабанского района Республики Бурятия 

№ 543 от 30.11.2023 г

П еречень муниципального имущ ества муниципального образования городского поселения «Селенгинское»  
Кабанского района Республики Бурятия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующ им инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Адрес
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости 

тип
движимого

имущества<2>

Наименование 
объекта <3>

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом 
имуществе: 

государственный 
регистрационный знак 
(при наличии) Марка, 
модель, год выпуска.

Кадастровы 
й номер <4>

Техническо 
е состояние 

объекта 
недвижимое

ти<5>

Категория
земель <6>

Вид
разре
шенн
ого

испол
ьзова
ния
<7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Республика

Бурятия,
Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 

мкр. Березовый, 9

Здание Нежилое здание 
общей площадью 

243,6 кв. м.

03:09:000000:
2608

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
населенных

пунктов

2 Республика
Бурятия,

Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 
пр. Строителей, 

47

помещение Офисное помещение 03:09:000000: 
17661. Номер 
поэтажного 

плана здания 
(сооружения) 

33,34,35

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
населенных

пунктов

3 Республика
Бурятия,

помещение Офисное помещение 03:09:000000: 
17661. Номер

11ригодно к 
эксплуатаци

Земли
населенных

“



Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 
пр. Строителей, 

47

поэтажного 
плана здания 
(сооружения) 

38, 39, 40

и пунктов

4 Республика
Бурятия,

Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 
пр. Строителей, 

47

помещения Офисное помещение 03:09:000000: 
17661. Номер 
поэтажного 

плана здания 
(сооружения) 
24-28, 61, 62, 

63, 64, 80

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
населенных

пунктов

5 Республика
Бурятия,

Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 
мкр. Солнечный, 

40 а

Здание Нежилое здание, 
общей площадью 76,3 

кв.м.

03:09:000000:
1577

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
населенных

пунктов

6 Республика
Бурятия,

Кабанский район, 
пгт. Селенгинск, 
мкр. Солнечный, 

29

Здание Нежилое здание, 
общей площадью 

336,3 кв.м.

03:09:480407:
668

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
населенных

пунктов

7 Республика
Бурятия,

Кабанский район, 
пгт. Селенгинск

Земельный
участок

Земельный участок, 
общей площадью 

135293 кв.м.

03:09:000000:
17306

Пригодно к 
эксплуатаци 

и

Земли
промышленност 
и, энергетики, 
транспорта, 

связи,
радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической

С вяз 
ь



деятельности, 
земли обороны, 
безопасности и 

земли иного 
специального 

назначения

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования
Наименование 

правообладателя <9>

Наличие 
ограниченного 

вещного права на 
имущество <10>

ИНН
правообладателя

<11>

Контактны 
й номер 

телефона
<12>

Адрес электронной 
почты <13>

№
п/п

Наличие права 
аренды или права 
безвозмездного 
пользования на 
имущество <8>

Дата
окончания 

срока 
действия 

договора (при 
наличии)

10 11 12 13 14 15 16
1 нет Казна МО ГП 

«Селенгинское»
нет 8-301-38-

73022
Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
.org

2 да 01.04.2024 г. Казна МО ГП 
«Селенгинское»

нет 0309408395 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
•org

3 да 01.02.2024 г. Казна МО ГП 
«Селенгинское»

нет 0326526511 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
.org

4 да 01.02.2023 г. Казна МО ГП 
«Селенгинское»

нет 0309407666 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
•org



5 нет Казна МО ГП 
«Селенгинское»

нет 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
•org

6 нет Казна МО ГП 
«Селенгинское»

нет 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
•org

7 да 09.08.2025 г. нет 0300004302 8-301-38-
73022

Истомина Ирина 
Александровна 

selenginsk@kabansk 
•org

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре 
недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - 
полный адрес места нахождения органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение,; для движимого имущества указывается тип: 
транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии такого наименования, а 
при его отсутствии -  наименование объекта в реестре муниципального имущества. Если имущество является помещением, указывается его номер в здании. При 
отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям

<4> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер (при наличии).

<5> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из следующих значений: 
пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов работ для приведения в нормативное 
техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного строительства указывается: объект незавершенного строительства.

<6>, <7> Указывается категория и вид разрешенного использования земельного участка. Для объектов капитального строительства и движимого имущества 
данные строки не заполняются.

<8> Указывается «Да» или «Нет».

<9> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве 
оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения, за 
которым закреплено это имущество.



<10> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается: 
«Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<11> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения.

<12>, <13> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника правообладателя для 
взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.


